CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 267/2025

ASSUNTO: Indico ao Executivo Municipal, que seja construído um ponto de ônibus escolar no
Bairro São Roque, Rua Carlos Magno de Carvalho n°36.
REQUERENTE: Valdenice Carneiro Gouveia Paz
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA
Tal medida visa garantir mais segurança, conforto e proteção aos alunos que utilizam o

transporte escolar Com um ponto adequado, será possível organizar melhor o embarque e
desembarque, reduzir riscos de acidentes e oferecer um ambiente mais acolhedor. Essa medida
contribui para o acesso seguro à educação, promovendo inclusão e qualidade no atendimento

escolar.
Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2025.

Valdenice C 	o Gouveia Paz
Vereadora

Ao
Exmo.Sr.

RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr.

Apoiadores:

Vereador Baixinho Pedreiro
Vereadora JislaineVanite

Vereadora Angélica

RECEBIDO
Em: I 5 C) 5 d 5

AMARANA
CÂMARA MUNICIPAL DE T

	00000001